

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R3年度)
工事地名	広島県安芸高田市八千代町上根～三次市布野町横谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010005	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		57,114,667			
巡視・巡回工			式	1		7,818,575			
道路巡回工			式	1		7,818,575			
通常巡回			式	1		7,818,575			内-1号
舗装工			式	1		12,670,500			
アスファルト舗装補修工			式	1		12,670,500			
クラック処理		加熱注入式目地材 低弾性	m	5,000	328.5	1,642,500			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	100	48,640	4,864,000			単-2号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	200	30,820	6,164,000			単-3号
道路照明維持補修工			式	1		1,101,770			
道路照明維持工			式	1		1,101,770			
道路照明灯補修		蛍光灯 FLR-40	個	10	2,957	29,570			単-4号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT180・L	個	25	12,000	300,000			単-5号
道路照明灯補修		高圧ナトリウムランプ NHT220・L	個	30	12,510	375,300			単-6号
移動拘束費			回	10	39,690	396,900			単-7号
道路清掃工			式	1		8,212,086			
路面清掃工			式	1		1,976,500			
路面清掃(機械)		機械	km	65	13,000	845,000			単-8号
路面清掃(路肩部・人力)		人力 塵埃量普通	km	10	77,630	776,300			単-9号
路面清掃(歩道・人力)		人力 歩道 塵埃量普通	m2	3,000	118.4	355,200			単-10号
排水施設清掃工			式	1		6,235,586			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	500	406.5	203,250			単-11号
側溝清掃(人力)		有蓋 コンクリート蓋	m	80	986.2	78,896			単-12号
側溝清掃(人力)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	350	1,042	364,700			単-13号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃 (機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	m	4,000	1,016	4,064,000			単-14号	
管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	20	2,062	41,240			単-15号	
管渠清掃	機械 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	100	1,644	164,400			単-16号	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	箇所	30	1,962	58,860			単-17号	
柵清掃	人力 貸与 土砂厚 20cm	箇所	15	1,495	22,425			単-18号	
柵清掃	人力 貸与 土砂厚 30cm	箇所	15	1,961	29,415			単-19号	
路面排水孔清掃 (機械)	φ 200以上400未満 堆積率50%以上	m	1,500	805.6	1,208,400			単-20号	
除草工		式	1		1,699,500				
道路除草工		式	1		1,699,500				
道路除草 (複合)		m2	15,000	113.3	1,699,500			単-21号	
冬期対策施設工		式	1		142,248				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
冬期安全施設工			式	1		142,248			
スノーポール設置		挿入単柱型 設置 スノーポール材料無	本	120	592.7	71,124			単-22号
スノーポール撤去		挿入単柱型	本	120	592.7	71,124			単-23号
応急処理工			式	1		20,153,988			
応急処理作業工			式	1		6,891,968			
応急処置 労務費		昼間作業	式	1		6,348,300			内-2号
応急処置 機械費			式	1		349,133			内-3号
応急処置 材料費			式	1		194,535			内-4号
その他			式	1		13,054,510			
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	50	20,360	1,018,000			単-24号
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	210	31,720	6,661,200			単-25号
落下物処理		20件/回以下	件	530	9,512	5,041,360			単-26号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
看板等設置、撤去	35枚/回以下							単-27号	
		枚	100	2,553	255,300				
放置自転車等撤去	10台/回以下							単-28号	
		回	5	15,730	78,650				
異常時巡回工									
		式	1		207,510				
異常時巡回(外業)	昼間作業							単-29号	
		時間	10	5,772	57,720				
異常時巡回(外業)	夜間作業							単-30号	
		時間	10	8,252	82,520				
異常時巡回(内業)	昼間作業							単-31号	
		時間	10	2,691	26,910				
異常時巡回(内業)	夜間作業							単-32号	
		時間	10	4,036	40,360				
仮設工									
		式	1		5,316,000				
交通管理工									
		式	1		5,316,000				
交通誘導警備員								単-33号	
		人日	400	13,290	5,316,000				
雪寒									
		式	1		9,894,185				
除雪工									
		式	1		9,682,435				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般除雪工			式	1		4,362,475			
除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	時間	25	16,140	403,500				単-34号
除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	時間	25	17,870	446,750				単-35号
除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	時間	25	15,980	399,500				単-36号
除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	時間	25	17,710	442,750				単-37号
除雪グレーダ 作業区分A	油圧式4.0m級 昼間 貸与	時間	10	15,590	155,900				単-38号
除雪グレーダ 作業区分C	油圧式4.0m級 夜間 貸与	時間	10	17,040	170,400				単-39号
除雪ドーザ 作業区分A	国産ホイール型 11 t 昼 間 貸与	時間	10	10,890	108,900				単-40号
除雪ドーザ 作業区分C	国産ホイール型 11 t 夜 間 貸与	時間	10	12,030	120,300				単-41号
ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	時間	10	17,040	170,400				単-42号
ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型 300PS 夜間 貸与	時間	10	18,650	186,500				単-43号
路面整正装置 作業区分A	伸縮式両サイド式 2.85 ～4.0m 7～10t級用 昼 間 貸与	時間	25	16,490	412,250				単-44号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面整正装置 作業区分C		伸縮式両サイド式 2.85 ～4.0m 7～10t級用 夜間 貸与	時間	25	18,220	455,500			単-45号
路面整正装置 作業区分A		アングル式 2.8～2.9m 7～10t級用 昼間 貸与	時間	10	16,620	166,200			単-46号
路面整正装置 作業区分C		アングル式 2.8～2.9m 7～10t級用 夜間 貸与	時間	10	18,340	183,400			単-47号
除雪補助 作業区分A			時間	225	2,401	540,225			単-48号
運搬除雪工			式	1		258,610			
ダンプトラック 作業区分A		ワンロード・ディーゼル 10t積 級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	10	8,821	88,210			単-49号
ロータリ除雪車 作業区分A		ホイール・2ステージ型 300P S 昼間 貸与	時間	10	17,040	170,400			単-50号
凍結防止工			式	1		2,231,200			
凍結防止剤散布 作業区分A		乾式ホッパー 容量2.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	10	12,520	125,200			単-51号
凍結防止剤散布 作業区分C		乾式ホッパー 容量2.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	150	14,040	2,106,000			単-52号
歩道除雪工			式	1		581,190			
クローラ・ハブタイプ型除雪機 作業区分A			時間	10	10,990	109,900			単-53号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ｸｰﾗｰﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄ型除雪機 作業区分C		時間	10	12,590	125,900			単-54号	
ﾛｰﾀﾘ除雪車(小型) 作業区分A		時間	30	6,571	197,130			単-55号	
ﾛｰﾀﾘ除雪車(小型) 作業区分C		時間	20	7,413	148,260			単-56号	
待機費		式	1		2,248,960				
待機補償費 情報連絡員	作業区分A	時間	10	2,690	26,900			単-57号	
待機補償費 情報連絡員	作業区分B	時間	100	2,690	269,000			単-58号	
待機補償費 情報連絡員	作業区分C	時間	300	3,099	929,700			単-59号	
待機補償費 情報連絡員	作業区分D	時間	150	2,690	403,500			単-60号	
待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-61号	
待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-62号	
待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分C	時間	10	5,432	54,320			単-63号	
待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分A	時間	10	5,104	51,040			単-65号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分B	時間	10	5,370	53,700			単-66号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分C	時間	10	5,920	59,200			単-67号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分D	時間	10	5,370	53,700			単-68号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-69号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-70号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分C	時間	10	5,432	54,320			単-71号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-72号
仮設工			式	1		211,750			
交通管理工			式	1		211,750			
交通誘導警備員			時間	110	1,925	211,750			単-73号
直接工事費			式	1		67,008,852			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R3年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		8,751,000			
共通仮設費			式	1		783,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		783,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,968,000			
純工事費			式	1		75,759,852			
現場管理費			式	1		38,487,000			
工事原価			式	1		114,246,852			
一般管理費等			式	1		17,463,148			
工事価格			式	1		131,710,000			
消費税相当額			式	1		13,171,000			
工事費計			式	1		144,881,000			

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処置
労務費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	40	21,525	861,000			
特殊作業員		人	40	21,210	848,400			
普通作業員		人	200	19,215	3,843,000			
運転手（一般）		人	20	18,165	363,300			
運転手（特殊）		人	20	21,630	432,600			
合 計					6,348,300			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処置
機械費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m ³	時間	8	6,296	50,368			WYB00005 単一 91号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	30	1,458	43,740			WYB00006 単一 92号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	15	2,206	33,090			WYB00008 単一 93号
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	210	776	162,960			WYB00007 単一 94号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9 m×1 0 0 0 k g	時間	25	2,359	58,975			WYB00009 単一 95号
合 計					349,133			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処置
材料費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	7, 500	17	127, 500			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	15	715	10, 725			
ポリマーセメントモルタル	20kg/袋	k g	150	155	23, 250			
接着材	樹脂モルタル用	k g	2	2, 630	5, 260			
常温合材	袋物	t	1	27, 800	27, 800			
合 計					194, 535			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	単位	m	数量	1	単価	328. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	225. 6	225. 6	CB430920		
注入材（材料費）		0. 343kg/m	m	1	102. 9	102. 9	CB430921		
計						328. 5			
単価						328. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48, 640	48, 640	WB434610 単一 75号	
計						48, 640		
単価						48, 640	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,820	30,820	WB434610 単一 76号
計						30,820	
単価						30,820	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路照明灯補修	蛍光灯 FLR-40	単位	個	数量	1	単価 2,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		蛍光灯 60W以下 290円/個	個	1	2,957	2,957	WE215100 単一 77号
計						2,957	
単価						2,957	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9330円/個	個	1	12,000	12,000	WE215100 単一 78号	
計						12,000		
単価						12,000	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	12,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 9840円/個	個	1	12,510	12,510	WE215100 単一 79号	
計						12,510		
単価						12,510	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	移動拘束費		単位	回	数量	1	単価	39,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動拘束費	(労務費)	回	1	11,280	11,280	WYB00001	単一 80号
	移動拘束費	(ライトバン損料)	回	1	2,779	2,779	WYB00002	単一 81号
	移動拘束費	(高所作業車賃料)	回	1	25,630	25,630	WYB00003	単一 82号
	計					39,689		
	単価					39,690	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	路面清掃(機械)	機械	単位	km	数量	1	単価 13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)		真空式 リヤフトダンプ 3.5m3級 清掃車貸与 プラシ貸与 真空式 0.66時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	13,000	13,000	WB432310 単一 83号
計						13,000	
単価						13,000	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価 77,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	77,630	77,630	CB432510
計						77,630	
単価						77,630	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	118.4	118.4	CB432520	
計						118.4		
単価						118.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	406.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	406.5	406.5	CB433510	
計						406.5		
単価						406.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	986.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	986.2	986.2	CB433510	
計						986.2		
単価						986.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,042	1,042	CB433510	
計						1,042		
単価						1,042	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	4,000	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾊﾞｯﾀﾞ容量4.5～5.0m3	m	4,000	849.6	3,398,400	WB433330 単一 84号	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾊﾞｯﾀﾞ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	870.4	764.3	665,246.72	WB433340 単一 85号	
計						4,063,646.72		
単価						1,016	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	20	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾊﾞｯﾀﾞ容量4.5～5.0m3	m	20	661.3	13,226	WB433310 単一 86号	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯｸ式ﾊﾞｯﾀﾞ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	34.8	804.5	27,996.6	WB433320 単一 87号	
計						41,222.6		
単価						2,062	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	管渠清掃	機械 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価 1,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾊﾞﾂ容量4.5～5.0m3	m	100	1,198	119,800	WB433310 単一 88号
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾊﾞﾂ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	55.4	804.5	44,569.3	WB433320 単一 87号
計						164,369.3	
単価						1,644	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	柵清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価 1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水柵清掃（単独作業）		0.11h/箇所 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾊﾞﾂ容量4.5～5.0m3 貸与 標準	箇所	1	1,962	1,962	WB433610 単一 89号
計						1,962	
単価						1,962	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 20cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,495	1,495	CB433710	
計						1,495		
単価						1,495	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 30cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	1,961	1,961	CB433710	
計						1,961		
単価						1,961	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	路面排水孔清掃(機械)	φ 200以上400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	805. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面排水孔清掃		機械清掃 φ 200以上 φ 400未満 堆積率50%以上	m	1	805. 6	805. 6	WYB00004 単一 90号	
計						805. 6		
単価						805. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	113.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	113.3	113.3	CB432160	
計						113.3		
単価						113.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	スノーポール設置	挿入単柱型 設置 スノーポール材料無	単位	本	数量		単価	592.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スノーポール設置・撤去	挿入単柱型 設置	本	1	592.7	592.7	CB423010	
	計					592.7		
	単価					592.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	スノーポール撤去	挿入単柱型	単位	本	数量		単価	592.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スノーポール設置・撤去	挿入単柱型 撤去	本	1	592.7	592.7	CB423010	
	計					592.7		
	単価					592.7	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.45	19,215	8,646.75		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.8	4,590	8,262	単一 96号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7.25		
計						20,360		
単価						20,360	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	31,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	21,525	3,444		
	普通作業員		人	0.85	19,215	16,332.75		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	2.6	4,590	11,934	単一 96号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9.25		
	計					31,720		
	単価					31,720	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,590	4,131	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.8		
計						9,512		
単価						9,512	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	看板等設置、撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	21,525	215.25		
	普通作業員		人	0.05	19,215	960.75		
	トラック〔普通型〕	1.5 t 積	時間	0.3	4,590	1,377	単一 96号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,553		
	単価					2,553	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	放置自転車等撤去	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	15,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,215	8,838.9		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	4,590	6,885	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.1		
計						15,730		
単価						15,730	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	異常時巡回(外業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	5,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
運転手（一般）			人	0.125	18,165	2,270.62		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00010 単一 97号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.76		
計						5,772		
単価						5,772	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	異常時巡回(外業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	8,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
運転手（一般）			人	0.125	27,247	3,405.87		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00012 単一 97号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.26		
計						8,252		
単価						8,252	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	異常時巡回(内業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
計						2,690.62		
単価						2,691	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	異常時巡回(内業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
計						4,035.87		
単価						4,036	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	100	15,020	1,502,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員B			人日	300	12,710	3,813,000	WB010212 単一 99号	
計						5,315,000		
単価						13,290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンゲリングプラク2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	16,140	16,140	WB460020 単一 100号	
計						16,140		
単価						16,140	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンガリングラフ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	17,870	17,870	WB460020 単一 101号	
計						17,870		
単価						17,870	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラフ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	15,980	15,980	WB460020 単一 102号	
計						15,980		
単価						15,980	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラック2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	17,710	17,710	WB460020 単一 103号	
計						17,710		
単価						17,710	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	除雪グレーダ 作業区分A	油圧式4.0m級 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	15,590	15,590	WB460070 単一 104号	
計						15,590		
単価						15,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	除雪グレーダ 作業区分C	油圧式4.0m級 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	時間	1	17,040	17,040	WB460070 単一 105号	
計						17,040		
単価						17,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	除雪ドーザ 作業区分A	国産ホイル型 11t 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 持込 ホイル型[フﾟラウ・バケツ兼用型] 排ガス型(第2次) 11t級 計上する	時間	1	10,890	10,890	WB460010 単一 106号	
計						10,890		
単価						10,890	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	除雪ドーザ 作業区分C	国産ホイル型 11t 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 持込 ホイル型[ブレード・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t級 計上する	時間	1	12,030	12,030	WB460010 単一 107号	
計						12,030		
単価						12,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイル・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイル2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	17,040	17,040	WB460080 単一 108号	
計						17,040		
単価						17,040	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型 300PS 夜間 貸与	単位	時間	数量		単価	18,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	18,650	18,650	WB460080 単一 109号	
	計					18,650		
	単価					18,650	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	路面整正装置 作業区分A	伸縮式両サイド式 2.85～4.0m 7～10t級用 昼間 貸与	単位	時間	数量		単価	16,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面整正装置運転	無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用7t級 4×4 伸縮式両サイド式 2.85～4.0m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない	時間	1	16,490	16,490	WB460130 単一 110号	
	計					16,490		
	単価					16,490	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	路面整正装置 作業区分C	伸縮式両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用 夜間 貸与	単位	時間	数量		1	単価 18,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用7t級 4×4 伸縮式両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない	時間	1	18,220	18,220	WB460130 単一 111号	
計						18,220		
単価						18,220	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	路面整正装置 作業区分A	アングリング式 2.8～2.9m 7～10t級用 昼間 貸与	単位	時間	数量		1	単価 16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用10t級 4×4 2.8～2.9m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない 控除しない	時間	1	16,620	16,620	WB460130 単一 112号	
計						16,620		
単価						16,620	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	路面整正装置 作業区分C	アソグリング式 2.8～2.9m 7～10t級用 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用10t級 4×4 2.8～2.9m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない 控除しない	時間	1	18,340	18,340	WB460130 単一 113号	
計						18,340		
単価						18,340	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	除雪補助 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	2,401	2,401	WYB00019 単一 114号	
計						2,401		
単価						2,401	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ダンプトラック 作業区分A	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量		単価	8,821
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上しない	時間	1	8,821	8,821	WB460040 単一 115号	
	計					8,821		
	単価					8,821	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	単位	時間	数量		単価	17,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	17,040	17,040	WB460080 単一 108号	
	計					17,040		
	単価					17,040	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	凍結防止剤散布 作業区分A	乾式ホッパ 容量2.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,520	12,520	WB460160 単一 116号	
計						12,520		
単価						12,520	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	凍結防止剤散布 作業区分C	乾式ホッパ 容量2.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,040	14,040	WB460160 単一 117号	
計						14,040		
単価						14,040	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	10,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 15kW(20PS)級 標準 控除しない	時間	1	10,990	10,990	WB460100 単一 118号	
計						10,990		
単価						10,990	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	12,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 15kW(20PS)級 標準 控除しない	時間	1	12,590	12,590	WB460100 単一 119号	
計						12,590		
単価						12,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	ロータリ除雪車(小型) 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	6,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車(小型) 運転		貸与 持込 ホー#2ステージ型30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	6,571	6,571	WB460090 単一 120号	
計						6,571		
単価						6,571	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一56号	ロータリ除雪車(小型) 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	7,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車(小型) 運転		貸与 持込 ホー#2ステージ型30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	7,413	7,413	WB460090 単一 121号	
計						7,413		
単価						7,413	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－57号	待機補償費 情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00023 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－58号	待機補償費 情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00027 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－59号	待機補償費 情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	3,099	3,099	WYB00033 単－ 123号	
計						3,099		
単価						3,099	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－60号	待機補償費 情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00035 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	4,671	4,671	WYB00037 単一 124号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,004	5,004	WYB00039 単一 125号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一63号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,432	5,432	WYB00041 単一 126号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,004	5,004	WYB00043 単一 125号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－65号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	5,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,104	5,104	WYB00045 単－ 127号	
計						5,104		
単価						5,104	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－66号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,370	5,370	WYB00047 単－ 128号	
計						5,370		
単価						5,370	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,920	5,920	WYB00049 単一 129号	
計						5,920		
単価						5,920	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一68号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,370	5,370	WYB00051 単一 128号	
計						5,370		
単価						5,370	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一69号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	4,671	4,671	WYB00011 単一 130号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一70号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00014 単一 131号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一71号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,432	5,432	WYB00016 単一 132号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00018 単一 131号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	交通誘導警備員		単位	時間	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分A		時間	10	1,876	18,760	WYB00020	単一 133号
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分B		時間	10	2,024	20,240	WYB00022	単一 134号
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分C		時間	25	2,184	54,600	WYB00025	単一 135号
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分D		時間	5	2,024	10,120	WYB00026	単一 136号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分A		時間	10	1,588	15,880	WYB00024	単一 137号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分B		時間	15	1,808	27,120	WYB00034	単一 138号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分C		時間	30	1,863	55,890	WYB00038	単一 139号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分D		時間	5	1,808	9,040	WYB00040	単一 140号
計						211,650		
単価						1,925	円／時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R4年度)
工事地名	広島県安芸高田市八千代町上根～三次市布野町横谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010005	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		57,114,667			
巡視・巡回工			式	1		7,818,575			
道路巡回工			式	1		7,818,575			
通常巡回			式	1		7,818,575			内-1号
舗装工			式	1		12,670,500			
アスファルト舗装補修工			式	1		12,670,500			
クラック処理		加熱注入式目地材 低弾性	m	5,000	328.5	1,642,500			単-1号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	t	100	48,640	4,864,000			単-2号
パッチング		密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	t	200	30,820	6,164,000			単-3号
道路照明維持補修工			式	1		1,101,770			
道路照明維持工			式	1		1,101,770			
道路照明灯補修		蛍光灯 FLR-40	個	10	2,957	29,570			単-4号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT180・L	個	25	12,000	300,000			単-5号	
道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ NHT220・L	個	30	12,510	375,300			単-6号	
移動拘束費		回	10	39,690	396,900			単-7号	
道路清掃工		式	1		8,212,086				
路面清掃工		式	1		1,976,500				
路面清掃(機械)	機械	km	65	13,000	845,000			単-8号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	10	77,630	776,300			単-9号	
路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	m2	3,000	118.4	355,200			単-10号	
排水施設清掃工		式	1		6,235,586				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	500	406.5	203,250			単-11号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	80	986.2	78,896			単-12号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	350	1,042	364,700			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃 (機械)		0.125m2未満 堆積率50%未満	m	4,000	1,016	4,064,000			単-14号
管渠清掃		機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	20	2,062	41,240			単-15号
管渠清掃		機械 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水 管清掃車貸与 側溝清 掃車貸与 散水車なし	m	100	1,644	164,400			単-16号
柵清掃		機械 貸与 土砂厚 10cm	箇所	30	1,962	58,860			単-17号
柵清掃		人力 貸与 土砂厚 20cm		15	1,495	22,425			単-18号
柵清掃		人力 貸与 土砂厚 30cm	箇所	15	1,961	29,415			単-19号
路面排水孔清掃 (機械)		φ 200以上400未満 堆積率50%以上		m	1,500	805.6	1,208,400		
除草工			式	1		1,699,500			
道路除草工			式	1		1,699,500			
道路除草 (複合)			m2	15,000	113.3	1,699,500			単-21号
冬期対策施設工			式	1		142,248			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
冬期安全施設工			式	1		142,248			
スノーポール設置		挿入単柱型 設置 スノーポール材料無	本	120	592.7	71,124			単-22号
スノーポール撤去		挿入単柱型	本	120	592.7	71,124			単-23号
応急処理工			式	1		20,153,988			
応急処理作業工			式	1		6,891,968			
応急処置 労務費		昼間作業	式	1		6,348,300			内-2号
応急処置 機械費			式	1		349,133			内-3号
応急処置 材料費			式	1		194,535			内-4号
その他			式	1		13,054,510			
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	50	20,360	1,018,000			単-24号
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	210	31,720	6,661,200			単-25号
落下物処理		20件/回以下	件	530	9,512	5,041,360			単-26号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
看板等設置、撤去	35枚/回以下							単-27号	
		枚	100	2, 553	255, 300				
放置自転車等撤去	10台/回以下							単-28号	
		回	5	15, 730	78, 650				
異常時巡回工									
		式	1		207, 510				
異常時巡回(外業)	昼間作業							単-29号	
		時間	10	5, 772	57, 720				
異常時巡回(外業)	夜間作業							単-30号	
		時間	10	8, 252	82, 520				
異常時巡回(内業)	昼間作業							単-31号	
		時間	10	2, 691	26, 910				
異常時巡回(内業)	夜間作業							単-32号	
		時間	10	4, 036	40, 360				
仮設工									
		式	1		5, 316, 000				
交通管理工									
		式	1		5, 316, 000				
交通誘導警備員								単-33号	
		人日	400	13, 290	5, 316, 000				
雪寒									
		式	1		9, 894, 185				
除雪工									
		式	1		9, 682, 435				

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般除雪工			式	1		4,362,475			
除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	時間	25	16,140	403,500				単-34号
除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	時間	25	17,870	446,750				単-35号
除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	時間	25	15,980	399,500				単-36号
除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	時間	25	17,710	442,750				単-37号
除雪グレーダ 作業区分A	油圧式4.0m級 昼間 貸与	時間	10	15,590	155,900				単-38号
除雪グレーダ 作業区分C	油圧式4.0m級 夜間 貸与	時間	10	17,040	170,400				単-39号
除雪ドーザ 作業区分A	国産ホイール型 11 t 昼間 貸与	時間	10	10,890	108,900				単-40号
除雪ドーザ 作業区分C	国産ホイール型 11 t 夜間 貸与	時間	10	12,030	120,300				単-41号
ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ 型 300PS 昼間 貸与	時間	10	17,040	170,400				単-42号
ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ 型 300PS 夜間 貸与	時間	10	18,650	186,500				単-43号
路面整正装置 作業区分A	伸縮式両サイド式 2.85 ～4.0m 7～10t級用 昼 間 貸与	時間	25	16,490	412,250				単-44号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路面整正装置 作業区分C		伸縮式両サイド式 2.85 ～4.0m 7～10t級用 夜間 貸与	時間	25	18,220	455,500			単-45号
路面整正装置 作業区分A		アングル式 2.8～2.9m 7～10t級用 昼間 貸与	時間	10	16,620	166,200			単-46号
路面整正装置 作業区分C		アングル式 2.8～2.9m 7～10t級用 夜間 貸与	時間	10	18,340	183,400			単-47号
除雪補助 作業区分A			時間	225	2,401	540,225			単-48号
運搬除雪工			式	1		258,610			
ダンプトラック 作業区分A		ワンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	10	8,821	88,210			単-49号
ロータリ除雪車 作業区分A		ホイール・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	時間	10	17,040	170,400			単-50号
凍結防止工			式	1		2,231,200			
凍結防止剤散布 作業区分A		乾式ホッパー容量2.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	10	12,520	125,200			単-51号
凍結防止剤散布 作業区分C		乾式ホッパー容量2.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	150	14,040	2,106,000			単-52号
歩道除雪工			式	1		581,190			
クローラ・ハブタイプ型除雪機 作業区分A			時間	10	10,990	109,900			単-53号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クロー・ハント・ガイト型除雪機 作業区分C			時間	10	12,590	125,900			単-54号
ロー刈除雪車(小型) 作業区分A			時間	30	6,571	197,130			単-55号
ロー刈除雪車(小型) 作業区分C			時間	20	7,413	148,260			単-56号
待機費			式	1		2,248,960			
待機補償費 情報連絡員		作業区分A	時間	10	2,690	26,900			単-57号
待機補償費 情報連絡員		作業区分B	時間	100	2,690	269,000			単-58号
待機補償費 情報連絡員		作業区分C	時間	300	3,099	929,700			単-59号
待機補償費 情報連絡員		作業区分D	時間	150	2,690	403,500			単-60号
待機補償費 除雪トラック		専用7t 4×4 作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-61号
待機補償費 除雪トラック		専用7t 4×4 作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-62号
待機補償費 除雪トラック		専用7t 4×4 作業区分C	時間	10	5,432	54,320			単-63号
待機補償費 除雪トラック		専用7t 4×4 作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-64号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事 (R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分A	時間	10	5,104	51,040			単-65号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分B	時間	10	5,370	53,700			単-66号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分C	時間	10	5,920	59,200			単-67号
待機補償費 除雪グレーダ		油圧式4.0m級 作業区分D	時間	10	5,370	53,700			単-68号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分A	時間	10	4,671	46,710			単-69号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分B	時間	10	5,004	50,040			単-70号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分C	時間	10	5,432	54,320			単-71号
待機補償費 凍結防止剤散布		作業区分D	時間	10	5,004	50,040			単-72号
仮設工			式	1		211,750			
交通管理工			式	1		211,750			
交通誘導警備員			時間	110	1,925	211,750			単-73号
直接工事費			式	1		67,008,852			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道54号三次保守工事(R4年度) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		8,751,000			
共通仮設費			式	1		783,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		783,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,968,000			
純工事費			式	1		75,759,852			
現場管理費			式	1		38,487,000			
工事原価			式	1		114,246,852			
一般管理費等			式	1		17,463,148			
工事価格			式	1		131,710,000			
消費税相当額			式	1		13,171,000			
工事費計			式	1		144,881,000			

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処置
労務費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	40	21,525	861,000			
特殊作業員		人	40	21,210	848,400			
普通作業員		人	200	19,215	3,843,000			
運転手（一般）		人	20	18,165	363,300			
運転手（特殊）		人	20	21,630	432,600			
合 計					6,348,300			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 応急処置
機械費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 8 m ³	時間	8	6,296	50,368			WYB00005 単一 91号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	30	1,458	43,740			WYB00006 単一 92号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	15	2,206	33,090			WYB00008 単一 93号
トラック[普通型]	1. 5 t 積	時間	210	776	162,960			WYB00007 単一 94号
高所作業車[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9. 9 m×1 0 0 0 k g	時間	25	2,359	58,975			WYB00009 単一 95号
合 計					349,133			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 応急処置
材料費

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	6 2 × 4 8 c m	枚	7, 500	17	127, 500			
養生シート	ポリエチレン 3 . 6 × 5 . 4 m	枚	15	715	10, 725			
ポリマーセメントモルタル	20kg/袋	k g	150	155	23, 250			
接着材	樹脂モルタル用	k g	2	2, 630	5, 260			
常温合材	袋物	t	1	27, 800	27, 800			
合 計					194, 535			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	クラック処理	加熱注入式目地材 低弾性	単位	m	数量	1	単価	328. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	225. 6	225. 6	CB430920		
注入材（材料費）		0. 343kg/m	m	1	102. 9	102. 9	CB430921		
計						328. 5			
単価						328. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,640	48,640	WB434610 単一 75号	
計						48,640		
単価						48,640	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	パッチング	密粒度As(13) 日施工量5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価 30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,820	30,820	WB434610 単一 76号
計						30,820	
単価						30,820	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	道路照明灯補修	蛍光灯 FLR-40	単位	個	数量	1	単価 2,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管球取替		蛍光灯 60W以下 290円/個	個	1	2,957	2,957	WE215100 単一 77号
計						2,957	
単価						2,957	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ° NHT180・L	単位	個	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ° 9330円/個	個	1	12,000	12,000	WE215100 単一 78号	
計						12,000		
単価						12,000	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	道路照明灯補修	高圧ナトリウムランプ° NHT220・L	単位	個	数量	1	単価	12,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ° 9840円/個	個	1	12,510	12,510	WE215100 単一 79号	
計						12,510		
単価						12,510	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	移動拘束費		単位	回	数量	1	単価	39,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動拘束費		(労務費)	回	1	11,280	11,280	WYB00001	単一 80号
移動拘束費		(ライトバン損料)	回	1	2,779	2,779	WYB00002	単一 81号
移動拘束費		(高所作業車賃料)	回	1	25,630	25,630	WYB00003	単一 82号
計						39,689		
単価						39,690	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃(機械)	機械	単位	km	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		真空式 リヤフトダンプ 3.5m3級 清掃車貸与 プラシ貸与 真空式 0.66時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	13,000	13,000	WB432310 単一 83号	
計						13,000		
単価						13,000	円/km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	77,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	77,630	77,630	CB432510	
計						77,630		
単価						77,630	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路面清掃(歩道・人力)	人力 歩道 塵埃量普通	単位	m2	数量	1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (歩道等・人力)		歩道 普通	m 2	1	118.4	118.4	CB432520	
計						118.4		
単価						118.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	406.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	406.5	406.5	CB433510	
計						406.5		
単価						406.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	986.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	986.2	986.2	CB433510	
計						986.2		
単価						986.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	1	1,042	1,042	CB433510	
計						1,042		
単価						1,042	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	側溝清掃(機械)	0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	4,000	単価	1,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	4,000	849.6	3,398,400	WB433330 単一 84号	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	870.4	764.3	665,246.72	WB433340 単一 85号	
計						4,063,646.72		
単価						1,016	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	管渠清掃	機械 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	20	単価	2,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	20	661.3	13,226	WB433310 単一 86号	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	34.8	804.5	27,996.6	WB433320 単一 87号	
計						41,222.6		
単価						2,062	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	管渠清掃	機械 管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車 貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	100	単価 1,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3	m	100	1,198	119,800	WB433310 単一 88号
管渠清掃（機械清掃工） 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	55.4	804.5	44,569.3	WB433320 単一 87号
計						164,369.3	
単価						1,644	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	桝清掃	機械 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価 1,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
集水桝清掃（単独作業）		0.11h/箇所 ﾌﾟﾛｼﾞｯﾄ式ﾌｵｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	箇所	1	1,962	1,962	WB433610 単一 89号
計						1,962	
単価						1,962	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 20cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,495	1,495	CB433710	
計						1,495		
単価						1,495	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	桧清掃	人力 貸与 土砂厚 30cm	単位	箇所	数量	1	単価	1,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	1,961	1,961	CB433710	
計						1,961		
単価						1,961	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	路面排水孔清掃(機械)	φ200以上400未満 堆積率50%以上	単位	m	数量		単価	805.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面排水孔清掃	機械清掃 φ200以上 φ400未満 堆積率50%以上	m	1	805.6	805.6	WYB00004 単一 90号	
	計					805.6		
	単価					805.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		単価	113.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	113.3	113.3	CB432160	
	計					113.3		
	単価					113.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	スノーポール設置	挿入単柱型 設置 スノーポール材料無	単位	本	数量	1	単価	592.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーポール設置・撤去		挿入単柱型 設置	本	1	592.7	592.7	CB423010	
計						592.7		
単価						592.7	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	スノーポール撤去	挿入単柱型	単位	本	数量	1	単価	592.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーポール設置・撤去		挿入単柱型 撤去	本	1	592.7	592.7	CB423010	
計						592.7		
単価						592.7	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.45	19,215	8,646.75		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1.8	4,590	8,262	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.25		
計						20,360		
単価						20,360	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	31,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	21,525	3,444		
普通作業員			人	0.85	19,215	16,332.75		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	2.6	4,590	11,934	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		9.25		
計						31,720		
単価						31,720	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	19,215	5,380.2		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	0.9	4,590	4,131	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.8		
計						9,512		
単価						9,512	円/件	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	看板等設置、撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	21,525	215.25		
	普通作業員		人	0.05	19,215	960.75		
	トラック〔普通型〕	1.5 t 積	時間	0.3	4,590	1,377	単一 96号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,553		
	単価					2,553	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	放置自転車等撤去	10台/回以下	単位	回	数量	1	単価	15,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.46	19,215	8,838.9		
トラック [普通型]		1.5 t 積	時間	1.5	4,590	6,885	単一 96号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.1		
計						15,730		
単価						15,730	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	異常時巡回(外業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	5,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
運転手(一般)			人	0.125	18,165	2,270.62		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	1	810	810	WYB00010	
諸雑費(まるめ)			式	1		0.76	単一 97号	
計						5,772		
単価						5,772	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	異常時巡回(外業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	8,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
運転手（一般）			人	0.125	27,247	3,405.87		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	810	810	WYB00012 単一 97号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0.26		
計						8,252		
単価						8,252	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	異常時巡回(内業)	昼間作業	単位	時間	数量	1	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	21,525	2,690.62		
計						2,690.62		
単価						2,691	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	異常時巡回(内業)	夜間作業	単位	時間	数量	1	単価	4,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,287	4,035.87		
計						4,035.87		
単価						4,036	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	13,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	100	15,020	1,502,000	WB010211 単一 98号	
交通誘導警備員 B			人日	300	12,710	3,813,000	WB010212 単一 99号	
計						5,315,000		
単価						13,290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一34号	除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンゲリングプラク2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	16,140	16,140	WB460020 単一 100号	
計						16,140		
単価						16,140	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一35号	除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンガリングラフ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	17,870	17,870	WB460020 単一 101号	
計						17,870		
単価						17,870	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一36号	除雪トラック 作業区分A	専用7t 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラフ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	15,980	15,980	WB460020 単一 102号	
計						15,980		
単価						15,980	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一37号	除雪トラック 作業区分C	専用7t 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する ワンウェイラック2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	17,710	17,710	WB460020 単一 103号	
計						17,710		
単価						17,710	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一38号	除雪グレーダ 作業区分A	油圧式4.0m級 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	15,590	15,590	WB460070 単一 104号	
計						15,590		
単価						15,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一39号	除雪グレーダ 作業区分C	油圧式4.0m級 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	時間	1	17,040	17,040	WB460070 単一 105号	
計						17,040		
単価						17,040	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一40号	除雪ドーザ 作業区分A	国産ホイール型 11t 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	10,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 持込 ホイール型[フラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t級 計上する	時間	1	10,890	10,890	WB460010 単一 106号	
計						10,890		
単価						10,890	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	除雪ドーザ 作業区分C	国産ホイール型 11t 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	12,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		貸与 持込 ホイール型[ブレード・バケット兼用型] 排ガス型(第2次) 11t級 計上する	時間	1	12,030	12,030	WB460010 単一 107号	
計						12,030		
単価						12,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	17,040	17,040	WB460080 単一 108号	
計						17,040		
単価						17,040	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	ロータリ除雪車 作業区分C	ホイール・2ステージ型 300PS 夜間 貸与	単位	時間	数量		単価	18,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	18,650	18,650	WB460080 単一 109号	
	計					18,650		
	単価					18,650	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	路面整正装置 作業区分A	伸縮式両サイド式 2.85～4.0m 7～10t級用 昼間 貸与	単位	時間	数量		単価	16,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面整正装置運転	無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用7t級 4×4 伸縮式両サイド式 2.85～4.0m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない	時間	1	16,490	16,490	WB460130 単一 110号	
	計					16,490		
	単価					16,490	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一45号	路面整正装置 作業区分C	伸縮式両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用7t級 4×4 伸縮式両スライド式 2.85～4.0m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない	時間	1	18,220	18,220	WB460130 単一 111号	
計						18,220		
単価						18,220	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	路面整正装置 作業区分A	アングリング式 2.8～2.9m 7～10t級用 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用10t級 4×4 2.8～2.9m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない 控除しない	時間	1	16,620	16,620	WB460130 単一 112号	
計						16,620		
単価						16,620	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	路面整正装置 作業区分C	アソグリング式 2.8～2.9m 7～10t級用 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面整正装置運転		無し 貸与 持込 除雪トラック除雪専用10t級 4×4 2.8～2.9m 7～10t級用 標準 標準 計上する 計上しない 控除しない	時間	1	18,340	18,340	WB460130 単一 113号	
計						18,340		
単価						18,340	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	除雪補助 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	2,401	2,401	WYB00019 単一 114号	
計						2,401		
単価						2,401	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	ダンプトラック 作業区分A	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	8,821
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上しない	時間	1	8,821	8,821	WB460040 単一 115号	
計						8,821		
単価						8,821	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	ロータリ除雪車 作業区分A	ホイール・2ステージ型 300PS 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ型220kW(300PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	17,040	17,040	WB460080 単一 108号	
計						17,040		
単価						17,040	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	凍結防止剤散布 作業区分A	乾式ホッパ 容量2.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,520	12,520	WB460160 単一 116号	
計						12,520		
単価						12,520	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	凍結防止剤散布 作業区分C	乾式ホッパ 容量2.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,040	14,040	WB460160 単一 117号	
計						14,040		
単価						14,040	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	10,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 15kW(20PS)級 標準 控除しない	時間	1	10,990	10,990	WB460100 単一 118号	
計						10,990		
単価						10,990	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	クローラ・ハント・カイト型除雪機 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	12,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機運転		貸与 クローラ・ハント・カイト型・カソリエンジン駆動 15kW(20PS)級 標準 控除しない	時間	1	12,590	12,590	WB460100 単一 119号	
計						12,590		
単価						12,590	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	ロータリ除雪車(小型) 作業区分A		単位	時間	数量	1	単価	6,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車(小型) 運転		貸与 持込 ホー#2ステージ型30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	6,571	6,571	WB460090 単一 120号	
計						6,571		
単価						6,571	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一56号	ロータリ除雪車(小型) 作業区分C		単位	時間	数量	1	単価	7,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車(小型) 運転		貸与 持込 ホー#2ステージ型30kW(40PS)級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	7,413	7,413	WB460090 単一 121号	
計						7,413		
単価						7,413	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－57号	待機補償費 情報連絡員	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00023 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－58号	待機補償費 情報連絡員	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00027 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－59号	待機補償費 情報連絡員	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	3,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	3,099	3,099	WYB00033 単－ 123号	
計						3,099		
単価						3,099	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－60号	待機補償費 情報連絡員	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	2,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員		土木一般世話役	時間	1	2,690	2,690	WYB00035 単－ 122号	
計						2,690		
単価						2,690	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	4,671	4,671	WYB00037 単一 124号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,004	5,004	WYB00039 単一 125号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一63号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,432	5,432	WYB00041 単一 126号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一64号	待機補償費 除雪トラック	専用7t 4×4 作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック		専用7t 4×4	時間	1	5,004	5,004	WYB00043 単一 125号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	5,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,104	5,104	WYB00045 単一 127号	
計						5,104		
単価						5,104	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一66号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,370	5,370	WYB00047 単一 128号	
計						5,370		
単価						5,370	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,920	5,920	WYB00049 単一 129号	
計						5,920		
単価						5,920	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一68号	待機補償費 除雪グレーダ	油圧式4.0m級 作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ		油圧式4.0m級	時間	1	5,370	5,370	WYB00051 単一 128号	
計						5,370		
単価						5,370	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一69号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分A	単位	時間	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	4,671	4,671	WYB00011 単一 130号	
計						4,671		
単価						4,671	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一70号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分B	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00014 単一 131号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一71号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分C	単位	時間	数量	1	単価	5,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,432	5,432	WYB00016 単一 132号	
計						5,432		
単価						5,432	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	待機補償費 凍結防止剤散布	作業区分D	単位	時間	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車		乾式ホッパ 容量2.5m3	時間	1	5,004	5,004	WYB00018 単一 131号	
計						5,004		
単価						5,004	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	交通誘導警備員		単位	時間	数量		単価	
						110		1,925
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分A	時間	10	1,876	18,760	WYB00020		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分B	時間	10	2,024	20,240	WYB00022		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分C	時間	25	2,184	54,600	WYB00025		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 作業区分D	時間	5	2,024	10,120	WYB00026		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分A	時間	10	1,588	15,880	WYB00024		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分B	時間	15	1,808	27,120	WYB00034		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分C	時間	30	1,863	55,890	WYB00038		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 作業区分D	時間	5	1,808	9,040	WYB00040		
計					211,650			
単価					1,925	円／時間		